Вносится

депутатами  Совета

муниципального образования

Кавказский район

Совет

 муниципального образования Кавказский район Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

от ___ ______ 20__г.                                                                                     №____

Об утверждении перечня   информации о деятельности

 Совета муниципального образования  Кавказский район,

 размещаемой в сети Интернет

В соответствии со статьями 13 и 14 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 5 Закона Краснодарского края от 16 июля 2010 года  № 2000–КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края,  органов местного самоуправления в Краснодарском крае», решением Совета  муниципального образования Кавказский район   «О порядке утверждения перечня информации о деятельности Совета муниципального образования Кавказский район, размещаемой в сети Интернет», Совет муниципального образования Кавказский район  РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень информации о деятельности Совета муниципального образования Кавказский район, размещаемой в сети Интернет (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета по вопросам местного самоуправления, регламенту, депутатской этики, правопорядку, военным вопросам,  делам казачества, воспитанию допризывной молодежи, работе с общественными организациями  и средствами массовой информации (Ефанов).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Кавказский район

В.А. Еримицкий
Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Кавказский район

от ___________ № ___

Перечень

 информации о деятельности

 Совета муниципального образования  Кавказский район,

 размещаемой в сети Интернет

	Категория информации
	Периодичность размещения

	I. Общая информация о Совете

	1. Наименование и структуру Совета, почтовый адрес, номера телефонов Совета для получения справочной информации
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	2. Сведения о полномочиях Совета, задачах и функциях структурных подразделений Совета, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	3. Сведения о председателе Совета, заместителе председателя Совета, председателях комиссий и депутатах Совета, начальнике отдела Совета, (фамилии, имена, отчества,  а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	4.  Общая информация о депутатских фракциях в Совете
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	II. Информация о нормотворческой деятельности Совета

	1. Нормативные правовые акты, а также  правовые акты, подлежащие опубликованию (обнародованию), принятые Советом, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации правовых актов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	В течение пятнадцати дней со дня их принятия, а правовых актов, подлежащих  опубликованию  (обнародованию), в течение пяти рабочих дней после их опубликования (обнародования), поддерживается в актуальном состоянии

	2. Тексты проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, внесенных в  Законодательное Собрание Краснодарского края, в порядке законодательной инициативы, тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет
	В течение пяти рабочих дней со дня их поступления

их в Совет

	3. Информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	В сроки установленные действующим законодательством Российской Федерации, поддерживается в актуальном состоянии

	4. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом к рассмотрению, в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	5. Порядок обжалования, муниципальных правовых актов Совета
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	III. Информация о текущей деятельности Совета

	1. Информацию об участии Совета в мероприятиях, проводимых Советом, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций  депутатов Совета
	В течение 5 рабочих дней после проведения мероприятий

	2. Информацию о результатах проверок, проведенных Советом, а также о результатах проверок, проведенных в Совете
	Не позднее 10 дней со дня подписания актов проверок

	3. Тексты официальных выступлений и заявлений председателя и заместителя председателя Совета

	В течение 5 рабочих дней со дня  официального выступления или заявления

	IV. Статистическая информация о деятельности Совета

	1. Сведения   о ходе и результатах нормотворческого процесса Совета за год, созыв

	В течение  двух месяцев после окончания календарного  года или завершения работы созыва

	V. Информация о кадровом обеспечении Совета

	1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу

2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Совете

3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы

4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

5. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Совете
	Поддерживается  в актуальном состоянии

Поддерживается  в актуальном состоянии

Поддерживается  в актуальном состоянии

Поддерживается  в актуальном состоянии

Поддерживается  в актуальном состоянии

	VI.Информация о работе Совета с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления

	1. Информация о  приеме граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	2. Фамилия, имя и отчество должностного лица отдела Совета, к полномочиям которого отнесены организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается  в актуальном состоянии

	3. Обзоры обращений лиц в Совет, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Поддерживается  в актуальном состоянии

Примечание:

1. Предусмотренная настоящим перечнем информация, а также иная информация в соответствии с действующим законодательством, подлежащая размещению в сети Интернет  о деятельности Совета муниципального образования Кавказский район, размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район www.kavraion.ru.

2. Предусмотренные настоящим перечнем нормативные правовые и иные акты, в том числе акты об изменении и признании утратившими силу актов, размещаются на официальном сайте в сети Интернет с указанием их вида, наименования, номера и даты принятия (подписания).